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PHD Doris Doda është lektore me kohë të
plotë në Departamentin e Ekonomisë,
Sipërmarrjes dhe Financës, në
Universitetin Barleti dhe, njëkohësisht,
mban pozicionin e koordinatores së
Departamentit.
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Ph.D. Doris Doda ka përfunduar me
rezultate të shkëlqyera studimet e larta
“Bachelor” në profilin “Matematike” dhe
“Master i Shkencave” në profilin
“Matematike”, në Fakultetin e Shkencave të
Natyrës, Universiteti i Tiranës.
Në vitin 2020, ajo ka fituar gradën
shkencore “Doktor” në Analizë Funksionale
në Fakultetin e Inxhinierisë Matematike dhe
Inxhinierisë Fizike, Universiteti Politeknik i
Tiranës.

Prej vitit 2012 është e angazhuar si
pedagoge në institucionet e arsimit të lartë
brenda dhe jashtë vendit.
Aktualisht është pedagoge me kohë të plotë
pranë Departamentit të Ekonomisë,
Sipërmarrjes dhe Financës, në Universitetin
Barleti dhe, njëkohësisht, mban pozicionin e
koordinatores së Departamentit.
Në vitet 2020-2022 ka punuar si përgjegjese
e departamentit të Ekonomisë në Kolegjin
Universitar Wisdom. 

Znj. Doda ka një kontribut të gjerë në
fushën kërkimore-shkencore të pasqyruar
në artikuj shkencorë me faktor impakti,
botime dhe pjesëmarrje në konferenca
brenda dhe jashtë vendit, pjesëmarrje në
borde revistash shkencore apo serial
botimesh shkencore (joperiodike) dhe
bashkë-organizime të konferencave
shkencore kombëtare. 

Fokusi i saj i hulumtimit përqëndrohet
kryesisht në Analizën Funksionale me fokus
të veçantë në vargjet ezaurues në hapësirën
e funksioneve, Zbatime te Teoria e masës
dhe integrimit, Zbatime të diferencës
simetrike në teorinë e masës, Funksionet
ideal të matshëm, Aplikimet në integralin
Henstock Kurzweil.

Zotëron dy gjuhë të huaja (anglisht,
italisht).
Certifikuar per programet statistikore
SPSS,Eviws,R.
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